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Av herr Andersson, Anders, örn understöd ut 11. V. Jansson i an
ledning aa sjukdom, ådragen under värnpliktstjänstgöring.

Under vintern 1924—1925 fullgjorde Hilding Villner Jansson från Unda. av 
Markaryds socken sin värnpliktstjänstgöring vid Kronobergs regemente. Ef
ter att under cirka två månader hava vapenövats, kommenderades Jansson 
till vakttjänstgöriug vid de av mul- och klövsjuka smittade områdena i Skåne. 
Denna kommendering, som var i ling grad ansträngande och försiggick under 
mycket ogvnsamma klimatiska förhållanden, varade omkring två månader. 
Vid återkomsten till regementet var Jansson sjuk och måste sjukskrivas samt 
Ilar sedan dess icke kunnat varaktigt tillfriskna. Med de ekonomiska resur
ser, varöver han kunnat förfoga, har han gjort allt för hälsans återvinnande, 
men förgäves.

I sitt sjukliga tillstånd och okunnig örn möjligheten att från Riksförsäk- 
ringsanstalten komma i åtnjutande av ersättning på grund av den ådragna 
sjukdomen, koni ansökan örn sådan ersättning att göras först vid slutet av 
år 1931 och kunde på grund härav icke till prövning upptagas. År 1933 gjord 
ansökan inis Kungl. Maj :t att, oberoende av nämnda försummelse, bliva till
erkänd understöd, föranledde ingen åtgärd. Detta efter det riksförsäkrings- 
anstalten i begärt yttrande anfört »att anstalten vid granskning av vad så
lunda förekommit funnit Jansson icke berättigad till ersättning enligt nämn
da förordning, enär hans militärtjänstgöring icke skäligen kunde antagas 
hava bidragit till ifrågavarande sjukdom».

Jansson är fortfarande sjuk — sannolikt obotlig —, fullständigt utblottad 
och utan nära anhöriga, vilket försvårar hans lidande.

Fastän det torde vara omöjligt, särskilt så här långt efteråt, konstatera 
sjukdomens verkliga orsak, måste det ändå anses fastslaget, att Jansson an
sågs fullt frisk vid inskrivningsförrättningen, vid inryckningen till tjänst
göring vid regementet, under de två månader han vapenövades och vid tiden 
för avresan till vakttjänstgöringen i Skåne, ävensom att han sedan icke varit 
frisk. Allt talar sålunda för att sjukdomen ådragits under militärtjänstgö
ringen.

Enligt Janssons egen uppgift har han för alt styrka det berättigade i sina 
krav begärt utdrag ur sjukrullan vid Kronobergs reg. i vad det för honom 
men blivit vägrad detta. Jag har icke kunnat kontrollera detta, men hem



ställer att vederbörande utskott måtte föranstalta om sådant utdrags inför
skaffande. För styrkande av här lämnade uppgifter i övrigt skall hand
lingar och intyg överlämnas direkt till utskottet.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja Hilding Vilmer Jansson ett 
understöd av 800 kronor årligen från den tid utskottet kail 
finna skäligt föreslå.

Stockholm den 15 januari 1938.
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And. Andersson.


